

ظریف گفته آن چیزی که منطقه را به آتش کشیده، سلاح در منطقه ریخته و آن را به انبار باروت تبدیل کرده کشورهای غربی، آمریکا و فرانسه هستند.

وزیر خارجه ایران عنوان کرد؛



محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران در حاشیه جلسه هیات دولت گفت:

موضع زمان‌بندی در برجام یکی از طولانی‌ترین موضوعات مذاکرات بوده است و امکان ندارد دوباره آن دوباره مذاکره شود. آمریکایی‌ها باید این ایده که «آنچه برای من است، برای من است و آن چیزی که برای تو هست هم برای من است» را فراموش کرده و کنار بگذارد. اگر این با دیگران اینکار را کرده‌اند با ایران این کار را نخواهد کرد.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از ایلنا، وزیر خارجه ایران با بیان اینکه **مسائل منطقه‌ای و موشکی مشخصاً در برجام نبوده و نخواهد بود** گفت:

برای همین پذیرفتیم محدودیت‌های تسلیحاتی تا ۵ سال ادامه پیدا کند و محدودیت‌های موشکی تا هشت سال ادامه پیدا کند. لذا ما هزینه صحبت نکردن را پرداخت کرده‌ایم. نکته‌ای که باید دولت جدید آمریکا و اروپایی‌ها بدانند این است که مشکل منطقه از ایران نیست بلکه مشکل ما از آن‌ها است. ما بارها گفته‌ایم که آمادگی داریم اما آن‌ها حاضر نیستند درباره آن صحبت کنند. مشکل از آن‌هایی است که به منطقه سلاح می‌فروشند و تجارت آن‌ها منطقه را به انبار باروت تبدیل کرده است.

ظریف اظهار داشت:

هیچ کس نمی‌تواند برای اجرای تعهدات خود، مذاکره کند. اجرای تعهد نیاز به مذاکره ندارد. اگر آن‌ها تعهدات خودشان را اجرا کردند و تحریم‌ها را برداشتند ما به تعهدات خودمان بازمی‌گردیم. هر چقدر آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها پشت برخی ادعاها، خودشان را پنهان کنند تاثیری ندارد. آن چیزی که منطقه ما را به آتش کشیده و آنکه سلاح در این منطقه ریخته و منطقه را به انبار باروت تبدیل کرده است کشورهای غربی آمریکا و فرانسه هستند.

وی گفت:

همانطور که رهبری فرمودند ما عجله نداریم اما به عهد خودمان پایبند هستیم. اگر تحریم‌ها را بردارند و اروپایی‌ها به تعهداتشان عمل کنند ما نیز تعهدات خودمان را به طور کامل اجرا خواهیم کرد. اکنون توپ در زمین آن‌ها است. دولت جدید آمریکا که بر سرکار می‌آید قرار نیست به کسی باج بدهد و صرفاً قرار است تعهداتش را اجرا کند؛ آن‌ها بدانند ما برای اجرای تعهدات دیگران به آن‌ها باج نخواهیم داد اما دنبال باج‌گیری از کسی هم نیستیم. تعهداتی دارند و خساراتی به مردم ایران وارد کردند و ما باید ببینیم که چقدر آمادگی دارد که تعهدات را انجام دهند.

برچسب‌ها: [محمدجواد ظریف](#) [1]

[برجام](#) [2]

[خاورمیانه](#) [3]

